Que la “EMPRESA DISTRIBUIDORA SUR SOCIEDAD ANÓNIMA” (“EDESUR S.A.”), mediante la 
Nota de Entrada N° 219.469 informó que los ahorros de los usuarios residenciales de su área de con-
cesión correspondientes a los ciclos de facturación con fechas de cierre entre los días 10/03/2015 y 
el 9/04/2015 ascendieron a SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS KILOVATIOS HORA (63.463.882 kWh) en tanto el consumo en exceso 
de la pauta del DIEZ POR CIENTO (10%) en esta categoría para los usuarios con consumos bimestrales 
menores a MIL KILOVATIOS HORA (1.000 kWh) ascendió a OCHENTA Y OCHO MILLONES QUINIEN-
TOS MIL QUINIENTOS VEINTISEIS KILOVATIOS HORA (88.500.526 kWh) lo que implicó la aplicación 
de cargos por excesos con primer vencimiento en el período considerado por PESOS SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES CON 37/100 ($ 6.228.963,37) como 
así también ajustes por diversos conceptos relacionados con la facturación por PESOS TRESCIENTOS 
VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 28/100 ($ 322.642,28); en el caso de la catego-
ría T2 los ahorros alcanzaron los VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UN KILOVATIOS HORA (21.525.341 kWh) en tanto el consumo en exceso fue de TREINTA 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO KILOVATIOS 
HORA (30.392.848 KWh) lo que implicó cargos en exceso con primer vencimiento en el período con-
siderado por PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHO 
CON 89/100 ($ 5.378.508,89) y ajustes por PESOS SEIS MILLONES SETECIENTOS MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y TRES CON 5/100 ($ 6.700.573,05); los usuarios T3 BT ahorraron DIECISIETE MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE KILOVATIOS HORA (17.940.577 kWh), 
consumieron en exceso TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRES-
CIENTOS SESENTA Y OCHO KILOVATIOS HORA (37.249.368 kWh) y se les aplicaron cargos en exceso 
por PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 
5/100 ($ 5.260.752,05) y ajustes por PESOS TRES MILLONES CIENTO ONCE MIL DOSCIENTOS DIE-
CINUEVE CON 64/100 ($ 3.111.219,64); los T3 MT ahorraron DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO KILOVATIOS HORA (17.385.438 kWh), 
consumieron en exceso TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIEN-
TOS SESENTA Y SIETE KILOVATIOS HORA (35.828.667 kWh) y afrontaron cargos en exceso por PE-
SOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 
21/100 ($ 5.886.586,21) como así también ajustes por valor de PESOS SETECIENTOS OCHENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 34/100 ($ 788.287,34); en el caso de los usuarios de 
peaje, en T2 los ahorros alcanzaron TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO KILOVATIOS HORA 
(3.265 kWh), los consumos en exceso DIECISEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO KILOVATIOS 
HORA (16.645 kWh) y los cargos adicionales con fecha de primer vencimiento anterior al 9/4/2015 as-
cendieron a PESOS TRES MIL SETECIENTOS VEINTIDOS CON 85/100 ($ 3.722,85); en BT los ahorros